PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Nº 001/2024

• PROJETOS DE LEI

• PROJETO DECRETO LEGISLATIVO

• PROJETO DE RESOLUÇÃO

• REQUERIMENTO

• INDICAÇÃO

• MOÇÃO DE APELO

• EMENDA

AUTORIA: VEREADOR ELÇO DOMINGOS ALVES

“O vereador que o presente subscreve requer ao Exmo. Sr. Presidente da

Câmara Municipal de Gaúcha do Norte/MT, encaminhamento do

expediente ao Executivo, requerendo CÓPIA E/OU INFORMAÇÕES SOBRE

A NOTIFICAÇÃO Expedida à Empresa prestadora de serviços de

coleta de lixo na cidade de Gaúcha do Norte, pela falta de coleta,

bem como se houve dias e valores descontados pelos serviços não

prestados.

JUSTIFICATIVA

Com base regimental, requeremos à mesa, ouvido o soberano plenário

que tal requerimento seja atendido conforme Artigo 13, Inciso XVIII, Parágrafo 1º; da

Lei Orgânica Municipal deste Município, dentro do prazo de 15 dias, para fins de

verificação destes atos quanto a possíveis prejuízos ao erário público.

Termos em que,

Pedimos deferimento.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2.024.

ELÇO DOMINGOS ALVES
Vereador